
Dan Egtved A/S

Hejlskovbjerg 1, 6040 Egtved

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 29 21 50 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2016

Sten Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dan Egtved A/S
Hejlskovbjerg 1
6040 Egtved

Telefon: 75 55 13 66
Telefax: 75 55 25 27
E-mail: dan@dan-egtved.dk
Hjemmeside: www.dan-egtved.dk

CVR-nr.: 29 21 50 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 22. juni 1970
Regnskabsår: 46. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Søren Lindgaard, formand
Sten Andersen
Peter Oxfeldt Røge

Direktion

Sten Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	10.941	11.648	12.889	7.922	12.918
Resultat før finansielle poster	-1.142	-392	1.649	-3.637	918
Resultat af finansielle poster	-764	-604	-905	-841	-906
Årets resultat	-1.881	-973	771	-5.532	11
Balance					
Balancesum	21.965	24.149	23.470	24.714	30.642
Egenkapital	1.028	2.909	3.882	3.111	8.643
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	525	-1.592	3.200	-462	848
- investeringsaktivitet	-101	0	-14	230	-156
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-101	-100	-14	-61	-206
- finansieringsaktivitet	93	-662	1.467	-1.017	-668
Årets forskydning i likvider	517	-2.254	4.653	-1.249	24
Antal medarbejdere	31	30	28	28	31
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-5,2%	-1,6%	7,0%	-14,7%	3,0%
Soliditetsgrad	4,7%	12,0%	16,5%	12,6%	28,2%
Forrentning af egenkapital	-95,6%	-28,7%	22,1%	-94,1%	0,1%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af staldinventar, primært til landbrugssektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et utilfredsstillende underskud på DKK 1.880.952, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.028.146.

Der er i løbet af regnskabsårets anden halvdel gennemført tiltag, der sænker selskabets fremtidige nulpunktsomsætning markant. Det forventes således, at selskabet dermed tilpasser sig et lavt marked betinget af en meget lav mælkeafregning.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets hovedaktionær har efter regnskabsårets afslutning vedtaget at konvertere tilgodehavende hos Dan Egtved A/S til egenkapital. Således styrkes selskabets egenkapital med DKK 3.050.978, som tilbageregnet til 30. juni 2016 kan beregnes til DKK 4.079.124 og en soliditet på 18,6 %.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		10.941.265	11.648.455
Personaleomkostninger	1	-11.737.544	-11.160.120
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-346.156	-879.873
Resultat før finansielle poster		-1.142.435	-391.538
Finansielle indtægter		117.773	235.544
Finansielle omkostninger	2	-881.700	-839.891
Resultat før skat		-1.906.362	-995.885
Skat af årets resultat	3	25.410	23.036
Årets resultat		-1.880.952	-972.849

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.880.952	-972.849
		-1.880.952	-972.849

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		2.211.157	2.410.570
Produktionsanlæg og maskiner		266.602	555.033
Materielle anlægsaktiver	4	2.477.759	2.965.603
Anlægsaktiver		2.477.759	2.965.603
Råvarer og hjælpematerialer		1.288.001	1.289.641
Varer under fremstilling		859.272	951.584
Færdigvarer og handelsvarer		8.109.334	9.074.575
Varebeholdninger		10.256.607	11.315.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.605.036	8.806.826
Andre tilgodehavender		60.527	7.548
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Selskabsskat		25.410	23.036
Periodeafgrænsningsposter		811.391	249.054
Tilgodehavender		8.502.364	9.086.464
Værdipapirer	5	0	393.932
Likvide beholdninger		728.721	387.604
Omsætningsaktiver		19.487.692	21.183.800
Aktiver		21.965.451	24.149.403

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		528.146	2.409.098
Egenkapital	6	1.028.146	2.909.098
Gæld til realkreditinstitutter		1.633.849	1.728.529
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.050.978	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.684.827	1.728.529
Gæld til realkreditinstitutter	8	94.680	89.780
Kreditinstitutter		7.706.143	8.276.344
Leasingforpligtelser		0	514.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.980.969	4.815.593
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	0	2.573.374
Anden gæld		3.470.686	3.241.944
Kortfristet gæld		16.252.478	19.511.776
Gældsforpligtelser		20.937.305	21.240.305
Passiver		21.965.451	24.149.403
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		-1.880.952	-972.849
Reguleringer	11	1.107.034	1.556.576
Ændring i driftskapital	12	2.039.783	-1.597.947
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.265.865	-1.014.220
Renteindbetalinger og lignende		117.773	235.544
Renteudbetalinger og lignende		-881.698	-839.894
Pengestrømme fra ordinær drift		501.940	-1.618.570
Modtaget selskabsskat		23.036	26.951
Pengestrømme fra driftsaktivitet		524.976	-1.591.619
Køb af materielle anlægsaktiver		-100.673	-100.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	100.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-100.673	0
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-89.780	-85.130
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-294.741	-644.617
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-113.615	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		591.219	67.648
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		93.083	-662.099
Ændring i likvider		517.386	-2.253.718
Likvider 1. juli		-7.494.808	-5.241.090
Likvider 30. juni		-6.977.422	-7.494.808
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		728.721	387.604
Værdipapirer		0	393.932
Kassekredit		-7.706.143	-8.276.344
Likvider 30. juni		-6.977.422	-7.494.808

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.903.230	10.324.241
Pensioner	500.432	456.531
Andre omkostninger til social sikring	333.882	379.348
	<u>11.737.544</u>	<u>11.160.120</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	99.048
Andre finansielle omkostninger	713.756	650.540
Kursreguleringer omkostninger	56.617	0
Valutakurstab	111.327	90.303
	<u>881.700</u>	<u>839.891</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-25.410	-23.036
	<u>-25.410</u>	<u>-23.036</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK
Kostpris 1. juli	5.742.071	8.745.643
Tilgang i årets løb	20.000	80.673
Afgang i årets løb	-429.800	-2.034.958
Kostpris 30. juni	<u>5.332.271</u>	<u>6.791.358</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.331.501	8.190.610
Årets afskrivninger	199.413	169.104
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-409.800	-1.834.958
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>3.121.114</u>	<u>6.524.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.211.157</u>	<u>266.602</u>
Afskrives over	<u>8-25 år</u>	<u>3-8 år</u>
	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK

5 Værdipapirer

Aktier	<u>0</u>	<u>393.932</u>
	<u>0</u>	<u>393.932</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	2.409.098	2.909.098
Årets resultat	0	-1.880.952	-1.880.952
Egenkapital 30. juni	500.000	528.146	1.028.146

Selskabskapitalen består af 1 aktie a nominelt DKK 500.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	194.583	164.953
Varebeholdninger	53.728	59.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-279.119	-288.149
Låneomkostninger	-2.923	-3.075
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-2.299.863	-1.848.636
Overført til udskudt skatteaktiv	2.333.594	1.915.699
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	2.333.594	1.915.699
Nedskrivning til vurderet værdi	-2.333.594	-1.915.699
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.200.482	1.317.612
Mellem 1 og 5 år	433.367	410.917
Langfristet del	<u>1.633.849</u>	<u>1.728.529</u>
Inden for 1 år	94.680	89.780
	<u>1.728.529</u>	<u>1.818.309</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	3.050.978	0
Langfristet del	<u>3.050.978</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.573.374
	<u>3.050.978</u>	<u>2.573.374</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.211.160	2.410.570
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på	2.211.160	2.410.570
Virksomhedspant på TDKK 10.000, der giver pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelagre, driftsinventar samt driftsmateriel med en samlet regnskabsmæssig værdi på	18.128.244	20.677.659
Kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har gennem kreditinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier til en samlet værdi af	0	225.000
Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing, som har en løbetid på op til 23 mdr. Den månedlige leasingydelse udgør	38.960	26.283
Diverse		
Selskabet hæfter solidarisk for skattebetalinger i sambeskatningskredsen startende fra indkomståret 2013.		

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Dan Egtved Holding ApS

Hovedaktionær/moderselskab

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Finansielle indtægter	-117.773	-235.544
Finansielle omkostninger	881.700	839.891
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	368.517	975.265
Skat af årets resultat	-25.410	-23.036
	1.107.034	1.556.576

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.059.193	-613.117
Ændring i tilgodehavender	586.473	-496.748
Ændring i leverandører mv.	394.117	-488.082
	2.039.783	-1.597.947

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$